ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
 «ПСКОВВТОРМЕТ»

ПРИКАЗ
г. Псков

05.04.2019 г.                                                                                                             № 15/И
О внесении изменений в технические условия
на лом и отходы черных металлов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 08.04.2019 года установить следующий минимальный  % засора на производственных
участках Санкт-Петербурга и Ленинградской области (за исключением Лужского участка):

Для поставок жд транспортом.

Для поставок автомобильным транспортом:
 Базовый % засора по ТУ Примечание

3А     –           2   %
3А ГОСТ –   2  %
3А1 ( Бушлинг )–  1,5%
3А2    –   2,5  %
3А7 –  1 %
3АБ –  2  %
15АГ – поставка автомобильным транспортом
запрещена
15А     –      2  %
15АЧ   –      4 %
3АН    –      3 %
17А     –      3 %
2Б22    –      3 %
24А     –      5 %
9А       –      3 %
3А3     –      3 %
3А4     –      3 %
3А6     –      8 %
3АШР – 2,5 %
3А2     для            МП            –              2  %
3АБ     для           МП            –              1 %
3А7     для           МП             –              0,5 %

Для габаритного м/лома

15А     для            МП            –              2 %

1) Если процент засора больше, то в акте
необходима подпись ломосдатчика
2) Процент засора может быть уменьшен
согласно приказа, где указан № машины,
грузоотправитель, процент засора.

5АТ 12А  для    МП,            –              3 %
5А –     5 %
5АБ –   3 %
5А7 –   2 %
5АТ –   5 %
12А –   5 %
22А –   6 %
5Б22 –  5 %
11АП – 3 %*
8АП –   2 %*

Для негабаритного м/лома

12АТ – от 20% **

1) Если процент засора больше, то в акте
необходима подпись ломосдатчика
2) Процент засора может быть уменьшен
согласно приказа, где указан № машины,
грузоотправитель, процент засора.

*Категории лома 11АП и 8АП применяется только для Волхонского участка.

 Базовый % засора по ТУ Примечание
3А –  3 %
3А ГОСТ – 3 %
3А1 (Бушлинг) -  1 %
3А2 – 3%
3А2     для    МП,  – 2,5%
3А7 – 0,5%
3АБ – 1,5%
3АБ    для     МП,   – 1%
15АГ – 5,5 %
15А – 2 %
15АЧ – 3,5%
3АН – 3%
17А – 3 %
2Б22 – 3 %
24А – 4,5%
9А – 3%
3А3 – 3%
3А4 – 3%

3А6 – 7%

Для габаритного м/лома

3АШР – 2,5 %

На вагонные поставки может применяться
меньший процент засора согласно
приказов ОАО «ПСКОВВТОРМЕТ», в
которых указаны № вагонов,
грузоотправитель, процент засора

5А – 4%
5АБ – 2,5%
5А7 – 1,5%
5АТ – 4%
5АТ 12А  для  МП– 3%
12А – 4%
22А – 5%

Для негабаритного м/лома

5Б22 – 4%

На вагонные поставки может применяться
меньший процент засора согласно
приказов ОАО «ПСКОВВТОРМЕТ», в
которых указаны № вагонов,
грузоотправитель, процент засора

** Категория лома 12АТ применяется только для Волхонского, Гатчинского и Колпинского
участков.

2. Контроль за качеством принимаемого лома и отходов черных металлов
возложить на начальника производственного отдела Морозова А.Ю.

3. Начальникам участков/бригады вывесить настоящий приказ  и действующие
Технические условия в доступном для ознакомления ломосдатчиков месте.

4. Начальнику Сторожевой службы Кудряшов А.В. ознакомить всех работников
Сторожевой службы с настоящими Техническими условиями под роспись.

5. Бухгалтеру по расчетам осуществлять ежедневный контроль за % засора и
соответствием степени чистоты принятого лома и отходов черных металлов,
указанных в ПСА, требованиям, предусмотренными в ТУ.

6. Начальникам участков/бригады ознакомить мастеров с настоящим приказом
под роспись.

7. Отделу кадров  ознакомить с настоящим приказом работников под роспись.

Генеральный директор                                          Д. Л. Стечкевич

С приказом ознакомлены:
Морозов А.Ю.
Алексеев В.Н.
Яковлев Д.В.
Портнова А.И.
Алексеев А.С.
Дурыничев К. И.
Дементьев Д.А.
Сафронов С. Г.
Феоктистов А.В.
Федоров А. П.
Лепиков С. В.
Куликова М. В.
Андреев Д. З.
Крашенков Р. М.
Еремеева Е. М.
Овчинников П. А.
Александрова Е. Ю.
Кудряшов А.В.
Анищенко П.Н.
Попов А.В..
Левкин М.Е..+мастера БПРР-2+операторы-кассиры БПРР-2
                        + мастера Шотландская +операторы-кассиры Шотландская
Пилипюк Л.П. +мастера Волхонского участка

+ операторы-кассиры Волхонского участка
+работники участка Парнас
+работники Гатчинского участка
+работники участка Октябрьская набережная
+работники Колпинского участка